

ЦѢНАТА

в. „НЕДѢЛЯ“

е:

Въ България за год. [26 бр.] 4 лева

За шестъ месеци 2'50

три 1'50

ВЪ СТРАНСТВО:

За година 5 лева

„ шестъ месеци . . . 3 „

„ три 2 „

Неплатени писма не се приематъ.

Абонамента въ предплата.

Единъ брой 20 стотинки.

НЕДѢЛЯ

ВСИЧКО

Що се отнася до вѣстника: писма, ръкописи, пари и пр., да се испраща до стопанина

Н. Д. Ковачевъ

въ Плѣвенъ.

Неупотребени ръкописи връщатъ се обратно, само ако сж придружени съ нужните за това пош. марки

За обявленията на сжд. пристави се плаща по 5 ст. на дума, ако се публикуватъ по три пати по 5 ст. За частни по 5 ст. на дума въ 4-та страница, а за първата по 10 стот. За срочни (шестмѣсечни или годишни) обявления се правятъ важни отстъпки.

ПОЛИТИКО-ИКОНОМИЧЕСКИ И КНИЖОВЕНЪ ВѢСТНИКЪ

Открива се подписка за втората годишнина на еженедѣлния вѣстникъ „Недѣля“. Отъ начало на втората година ще почнемъ печатаннето въ подлистникъ знаменитото и съврѣменно съчинение на *Захеръ Мазахъ* — романътъ „Идеалитъ на нашето врѣме“, който ще бжде свършенъ до края на втората годишнина на в. „Недѣля“.

Казания романъ е прѣведенъ отъ познатия на нашата читающа публика г. *Иванъ Ноновъ*, редактора на литературното сп. „Дума“.

Годишниятъ абонаментъ за втората година на в. „Недѣля“ за въ България е *шестъ лева*, а за въ чужбина — *осемъ*. Тѣзи отъ г. г. абонатитѣ, които прѣдплатятъ за втората година, още при началото на първото тримѣсечие ще получатъ втора една прѣмия, състояща отъ 11-12 печатни коли, която отдѣлно ще струва *два лева* за не абонатитѣ.

Общаната първа премия разпращае на всичкитѣ прѣдплативши абонати заедно съ настоящия 24 номеръ отъ вѣстника ни.

Стойността да се испраща до стопанина:

Н. Д. Ковачевъ.

ПЛѢВЕНСКИЙ ОКРЪЖЕНЪ СЖДЪ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2885

Подписанный членъ на Плѣв. Окръженъ Сждъ въ качеството си на дѣловодителъ по несостоятелността на Плѣвенскитѣ търговци *Братия: Симеонъ и Ламби Гетови*, като извѣствамъ на интересующитѣ се, че Плѣвенскій Окръженъ Сждъ съ рѣшението си отъ 4 Юлий 1895 г. подъ № 98 объяви за несостоятелни Братя Симеонъ и Ламби Гетови, поканвамъ всички тѣхни кредитори съгласно членъ 170 отъ Отоманскій Търговски Законъ, да се явятъ въ залата на помянатий Сждъ слѣдъ петнадесетъ дена броещи отъ денятъ на първата публикация на настоящето ми въ „Държавенъ Вѣстникъ“, за да се размисли върху съчинението на каталога на познатитѣ заемодавци и опредѣли постоянни синдизи. При това се напомнюва на кредиторитѣ да иматъ прѣдъ видъ и чл. 199 отъ Търговския Законъ. —

1 — 1

Дѣловодителъ: Д-ръ Е. Распоповъ.

Окръж. Акцион. Търгов. Занаят. Дружество „СИЛА“

Въ гр. Плѣвенъ

Утвърдено съ Высочайшій указъ, подъ № 66 отъ 27-ий Априль 1895 год.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 116

Управителния Съвѣтъ, въ засѣданieto си отъ 22-ий Юний т. г. като взе прѣдъ видъ достатѣчнитѣ срѣдства и капиталы, съ които разполага вече Дружеството и искренното му желание за да утвърде дръбнитѣ търговци и занаятчий отъ чръвъ-мѣрно високитѣ лихви, които плащатъ на разни експлоататори лихвари, рѣши:

1. Отъ 1-ий Юлий т. г. да се намѣжатъ лихвитѣ по всичкитѣ операций на Дружеството отъ 12 % на 10 % годишно.

2. Срѣщу специални текущи смѣтки на разни търговци и занаятчий, Дружеството да взема 10 % лихва годишно, а да плаща 8 %.

3. На разни влогови които би внесли нѣкой търговци, занаятчий и др. частни лица, да плаща 6 % за безсрочни влогови 7 % за шестмѣсечни и 8 % за годишни и повече отъ година.

4. До второ роспорѣждане отъ страна на Дружест. да се извършватъ само операцийтѣ прѣдвидени въ чл. 17 букви А, Б, В, Д, Е, Ж, З и И отъ устава на Дружеството.

Освѣтъ това Дружеството извѣства, че има за распродаване още отъ акциитѣ си, което распродаване ще трае най късно до 31-ий Декемврий т. г. когато окончателно ще се прѣкрати продажбата.

При това Дружеството умолява всички

г. г. търговци и занаятчий, отъ Плѣвенскій Окръжъ, да се възползватъ отъ улесненията, които имъ дава то, като се осмелява да ги увѣри че то е възло всички мѣрки за да се извършва всичко бързо, точно и съ най-го-лѣма аккуратностъ. Като ще отпусна заеми на всѣки търговецъ и занаятчий, който му прѣдстави добра и здрава гаранция.

За по обширни разяснения всѣки може да се отнесе въ Кантората на Дружеството, която се помещава на жгала на Читалищното здание.

гр. Плѣвенъ, 28-ий Юний 1895 год.

2 — 2

Отъ Дружеството.

Компромиса между Цанковисти и консерватори въ Плѣвенъ.

Извѣстно е вече на читателитѣ ни, че ние отъ една година насамъ жестоко бичувахме сжществуящитѣ у насъ партизански страсти; постоянно сме ратували, па ще продължаваме и да ратуваме за искореняването на днешния партизански хаосъ, въ който се намѣрва съвсѣпаното наше отечество, и сгруппиранieto на всички честни и неопитнени партии подъ едно знаме. Това наше желание захвана да се осжществява.

Още отъ освобождението ни до сега, нашия градъ се счита, като единъ чисто руссофилски центръ въ Княжеството ни и до като сжществуватъ многобройнитѣ памѣтници, съ които сж нашарени полетата на Плѣвненската околия руссофилството никогажъ нѣма да изчезне.

И това болшинство руссофили, или по-право казани *Цанковисти*, като взеха прѣдъ видъ настоящето плачевно положение, въ което се намѣрва отечеството ни, за да го запазятъ отъ вътрѣшнитѣ и външнитѣ смущения, за да дадѣтъ сила и енергия на днешното правителство, то, тия истински патриоти „цанковисти“ вѣззоха въ съглашение съ тукашнитѣ нѣколко души консерватори и на 12 того вечерята събрани въ дворѣтъ на Лачова Ханъ, гдѣто г-нъ Д-ръ *Друмевъ*, като описа въ кратце положението, въ което се намира по настоящемъ нашето отечество и за да се запази достоѣйствието му прѣдъ външния свѣтъ, то прѣдложи на присжтствующитѣ граждаде да си дадѣтъ братски ръката и се съединятъ съ консерваторитѣ. По това говори и г. *П. Мецовъ*, като описа въ кратце и нуждата, която чувствува днешното правителство отъ съединяване на партиитѣ около него за прогресса на България. Слѣдъ това избра се едно бюро, което да се сношава съ Софийското. Това бюро се състои отъ слѣдующитѣ лица избрали съ пълно вишегласие: Прѣдсѣдателъ: *П. Мецовъ*, Подпрѣсѣдатели: Д-ръ *А. П. Друмевъ*, *П. Н. Пеевъ*, за членове: *Д. Стояновъ*, *Ив. Ив. Доновъ*, *Г. Вацовъ*, *Хр. Данаиловъ*, *Н. Михайловъ*, *Влад. Димитровъ*, и *В. Наравасилевъ*, за Дѣловодителъ *Ц. Кузовъ*, Кассиеръ *Ив. Спасовъ*.

Ний като поздравяваме нашитѣ съграждани, които за благо на тѣзи измжчена страна България, си подадоха братска ръка помежду, иска ни се да върваме, че тѣ вижги ще бждѣтъ солидарни по между си, ще прѣзрѣтъ отъ себе си расѣпленията и гоненията, които докараха всичкитѣ зливи въ оте-

чеството ни, а отъ почитаемото ни правителство ще искаме да расшири своята дѣятелностъ и подобри международнитѣ ни отношения, като обърне и особено внимание за подобрене отношенията ни съ нашата освободителка Россия.

ПО МАКЕДОНСКИЙ ВЪПРОСЪ.

Значителното Македонско движение даде достатѣченъ материалъ на пресата, която напълно симпатизира дѣйствиата на отечественитѣ патриоти. Исклучения правятъ само правителственитѣ вѣстници. Правителството се старае да отвлѣча вниманието прѣдъ свѣтътъ, безъ ни най-малко да се постарее да одгадае прѣдстоящитѣ сериозни послѣдствия на Българския Полуостровъ. Никой не би отказалъ днесъ, че положението на работитѣ въ настоящата минута е твърдѣ кржтическо за Княжеството.

Правителството още игнорира македонскитѣ патриоти, които си гудиха, отъ крайна невъзможностъ, главитѣ въ торби за да се опълчватъ противъ деспотизма на турцитѣ, за защитата на окаянитѣ си сънародници, за обезчестенитѣ, ограбенитѣ, изгорѣнитѣ си братя.

Правителството сега констатира заявлението на турското правителство по намѣсата му въ това движение—то недавало никакъвъ поводъ за това вѣстание, даже смятало го за несжществуеще, вмѣсто да се застъпи, нито пъкъ сѣдѣйствувало за въ полза на македонскитѣ чети да прѣминуватъ границата. Обаче булото падна и истината, страшната истина излѣзе на сѣвната! Турски войски нахлуватъ въ Българската територия, завзиматъ укрепителни позиции и, при пръвъ случай за защита на свойтѣ огнища, собственната ни земя, ще довършатъ живота ни, по край това и националното ни сжществуване.

Никакво вѣстание нещеше да се породе, ако съ врѣме се бѣ взело енергическа мѣрка за обуздаванетоъ всѣкакви безврѣменни движения, на които края е огънь и кръвъ. Нетрѣбваше да се дава никаква прѣднина на събрания съ явно пропагандиране за вѣстание, а сега правителството да стои съ скрътосани ръцѣ и да осжжда движението до такава крайностъ на безсѣвѣстностъ като нарича македонскитѣ вѣставници „разбойническа банда!“ Македонцитѣ се надѣваха на куражѣтъ и подкрѣплението на правителството, може-би на Россия; безъ това упование смѣха ли тѣ да вѣставатъ за откупление на свободата си? — Ни най-малко; тѣ щѣхъ да чакатъ по-згодна минута за сериозно дѣйствие. И това бѣ похвалната мисль, впрочемъ излѣгахъ се окаянитѣ...

— * —

Движението въ македония се е отразило въ странство въ пълната смисль на сериозно вѣстание; друго яче и неможе да се подразбира.

Ето що пише Английската „Pallmall gazette“ отъ 24-ий Юний новъ стилъ:

„Важни новини ни пристигатъ отъ София за избухването на едно значително вѣстание въ Македония. Пристигналитѣ телеграмми отъ Кюстендилъ потвърждаватъ, че нѣколко македонски чети, добрѣ въоржжени, сж се явили на бойното поле и произвѣли силни

демонстрации. Първа една чета се е срещнала с турските войски в планините в околността на Карпинския манастир, сбиването се е продължавало няколко време, а пък други сведения положително твърдят, че боята се продължава....“

По-долу казва: — „Най-последният телеграфически извѣстия съобщаватъ, че македонското въстание взема голѣми размѣри, цѣлата планинска мѣстностъ между Враня и Егри-Паланка, така нарѣчената оредорѣкъ, е завзета отъ въстаницитѣ....“

„Централния революционенъ комитетъ, който направлява въстаническитѣ чети въ Македония, вижда се, никакъ неочаква твърдѣ голѣми успѣхи и отъ до сега испратенитѣ чети; ала главната му цѣль е, като прѣдизвика турскитѣ редовни войски на отмъщение и като се изгорятъ нѣколко погранични села по Българската и Сръбска граница, да принуди последнитѣ къмъ мобилизация на войскитѣ си.

„Членовѣтъ на настоящия кабинетъ сж прѣблѣднели (?) отъ страхъ отъ военното настрояние, което е обзело столицата, може да се каже даже, че тѣ се плашатъ отъ собственитѣ сѣнки.

„Нѣкой отъ тѣхъ сж получили заплашване, че ще бждѣтъ прибити като псета (!!) въ Софийскитѣ улици, ако посмѣятъ да обуздатъ Македонското движение.“

**

Европейскитѣ правителства по нѣкога въ нѣком отношения успораватъ по-между си извѣстни въпроси, а въ други гледаме се залавятъ едно за друго и работятъ ту за една държава, ту за друга, или пъкъ прѣдоставятъ дѣйствието върху единъ въпросъ само на една държава — това имаме за моделъ въ последно време Арменския въпросъ, който всѣкому е вече познатъ. Като пишмъ тия редове мислимъ си: неуже ли бѣше по-практично, по-модерно ако правителството се застъпеше прѣдъ силитѣ за облагодѣнствуванието участъта на македонскитѣ ни братя по миролюбивъ начинъ, да вдѣхнеше довѣрието на В. Сили за да имаха присърцието и тѣ за да ни подкрѣпятъ и работятъ въ наша полза? А какво направи то въ продължение на една година: единичкото нѣщо което ще зарадва всѣки българинъ, а въ сжщностъ и да спомогне за разрѣшението на македонския въпросъ е — испратената българска депутация въ Русия.

Силитѣ нѣмогатъ да се застъпятъ за въ наша полза, защото нѣматъ сигурностъ на работитѣ на В. Полуостровъ и довѣрие въ управлението, тъй като се признава, че „България не може да сжществува вече безъ Русия“, сѣдователно излишни сж всички други помощи за българитѣ, сѣбнѣтъ отъ Русия.

Намъ особено ще бжде драго, ако, нашата депутация, която по настоящемъ се намира въ Петербургъ успѣе и подобри сношенията ни съ Русия, ала съмнѣваме се въ това, като имаме прѣдъ видъ, думитѣ на Руския монархъ и тия на князь Лобанова, който прѣди нѣколко дни е казалъ на депутацията, че *макаръ дипломатическитѣ сношения между двѣтъ правителства са сж били прѣкъснати, благоволенieto и сжчувствието на Русия къмъ България всъкога сж сжществува.*

Но въ случай, че нашето правителство се застъпи съ изпълнението на нотата прѣзъ 1888 г. на Руския Императоръ, то уѣрени сме, че съ Освободителката Русия ний ще бждемъ въ най-приятелски отношения и тя ще бжде единичката, която ще разрѣши както македонския въпросъ сжщо ще укроти и вътрѣшнитѣ размирици.

ЛѢТОПИСЪ.

— Плъвенския земледѣлчески съборъ ще се открие на 21 того. По този случай Градско-Общинското ни управление е издало программа.

— Тукашния училищенъ инспекторъ г. Ст. Зографски билъ уволненъ отъ длъжността въѣсто него назначенъ бившиятъ въ сжщия градъ. г. Брънбаровъ. Спорѣдъ както се научаваме отъ приятели г. Брънбаровъ, билъ отказалъ тѣзи длъжностъ, въѣсто когото щѣлъ да бжде назначенъ г. Дв. Кузевъ, нашъ съгражданинъ.

Агенцията Хавасъ публикува една нота отъ Петербургъ, отъ която се вижда, че депутацията въ Петербургъ, не ще измѣни абсолютно въ нищо приетото отъ Русия спрямо България повѣдѣние отъ денятъ на встъпването на прѣстола на Н. Ц. В. Князь Фердинандъ. Сжщото се потвърждава и отъ думитѣ на князь Лобанова изказани прѣдъ Климента.

Научаваме се, че за Плъвенский окол. Началникъ щѣлъ да бжде назначенъ г. Дв. Геговъ, бившиятъ въ гр. Търново такъвъ, а сегашния ни Окол. Началникъ г. Поповъ щѣлъ да бжде прѣмѣстенъ нейде изъ Южна България. Спорѣдъ както ни уѣрвяватъ приятели, г. Поповъ се ползува въ градътъ ни съ добра репутация и съ особена акуратностъ изпълнява длъжността си.

— Получи се въ редакцията ни отъ Министерството на Нар. Просвѣщение „Законопроектъ за основнитѣ училища въ Българското Княжество.“ Въ този законопроектъ се прѣдвиджатъ повншения на учителитѣ и учителкитѣ, които се подраздѣлятъ на петъ разряда:

УЧИТЕЛИ:	УЧИТЕЛКИ:
5-ий разрядъ 1200 л.	1080 л.
4-ий „ 1500 „	1320 „
3-ий „ 1860 „	1620 „
2-ий „ 2160 „	1920 „
1-ий „ 2520 „	2160 „

Кандидатитѣ получаватъ: учителитѣ 1080 л. учителкитѣ 960 лева.

Независимо отъ горното, въ казания законопроектъ сж подраздѣлени и годишнитѣ възнаграждения на учителитѣ и учителкитѣ, спорѣдъ населението на окръга или околията. Не-съобразно, обаче, ни се вижда въ този законопроектъ, който отнима възнагражденията на въѣменнитѣ учители и учителки, които получаватъ нищожна заплата. — Съ малки изключения, този законопроектъ е доста умѣстенъ. Ако останемъ по-свободни, ще ще го разгледаме по на обшчно.

Намъ особено ни е драго да констатираме факти, касающи се отъ общо-полѣзенъ характеръ. Каквито и да биле официални распорѣждения, законопроекти, статистики и пр. трѣбва прѣдварително да се распрашатъ за отзивирание отъ печата. Ала за голѣмо съжаление, по-голѣмата частъ отъ нашитѣ учреждения не благоволяватъ да испрашатъ до *всичкитѣ* редакции отъ законопроектитѣ и пр. — Тѣзи дни получихме и статистика на българскитѣ училища въ европейска турция (Македония и Одринско) за учебната 1893/94 г. Въ идущитѣ броеве ний ще направимъ нѣкой и други изводи изъ тѣзи статистика, съ които да запознаемъ читателитѣ си върху учебното дѣло въ Македония.

— Въ София прѣзъ този мѣсець появили се още два нови вѣстници: 1) „Революция“, органи на македонскитѣ революционери. Излиза вѣтка сръда. Год. абонаментъ 5 л.; 2) „Bulgarisches echo“, недѣленъ немски вѣстникъ, годишнѣтъ абонаментъ 12 лева. В „Революция“ се списва доста распадено. Той се явява тѣкмо на вѣмето си. Прѣпорѣчваме го на читателитѣ си.

Г-нъ Н. Д. Ковачевъ, редактора-стопанина на вѣстника ни, сърдечно благодари на всички роднини, познаници и приятели, които благоволиха да му честиятъ по случай вѣнчалния сбрадъ, който се извърши на 2-ий того въ гр. Свищовъ.

Отъ вѣстницитѣ узнаваме, че прѣдстоящия журѣалистически конгресъ, който щѣше да се открие на 10-й того „се отлага за сега“. Причината на това е била, „че малцина журналисти изявиха да участвуватъ“ и „че не е испратенъ до комитета ни единъ рефератъ за четение въ конгреса“. Ний крайно съжеляваме за апатията, която владѣе у нашитѣ по-стари журналисти и писатели. Но въ всѣки случай конгресъ трѣбваше да се открие само отъ сличнитѣ журналисти и списатели, на твърдъ е било възможно да присѣтствуватъ и нѣкои отъ провинцията, както и ний сами що бѣхме заявили, че ще присѣтствуваме.

Драго ни е да съобщимъ на читателитѣ си, че тѣзи-годишната реколта по копиарството е дала твърдъ благоприятни резултати. Мнозина отъ нашитѣ съграждани, които за прѣвъ пътъ почнаха да отгледватъ буби, доста сж насърдени.

Спорѣдъ съобщенията отъ Петербургъ, депутацията била прпета на аудиенция отъ Н. И. Величество Царятъ на 5 того. Прѣдполагало се, че тѣзи депутация доста щѣла да подѣлствува за помиренieto ни съ нашата освободителка Русия. Дай Боже тъй да излѣзе.

На 29 м. с. се откри конгресъ на либералната партия. Конгресъ се откри отъ г. Д-ръ В. Радославова. Въ тоя конгресъ се прочетоха рефератитѣ върху външното и вътрѣшното положение на страната, върху икономическото ни състояние; върху срдѣствата, съ които либералната партия може да си служи за реализирането на своята программа и пр.

Съобщаватъ ни приятели отъ София, че очакваната программа отъ страна на старитѣ двама либе-

рали — г. г. Цанковъ и Каревеловъ не щѣла да види бѣлъ свѣтъ, по нѣкакви тѣхни несъгласия върху нѣкои пунктове отъ програмата.

Свищовския в. „Дунавски Извѣстия“ (бр. 38) искава желание, щото дѣйствиющитѣ въ Княжеството закони да се даватъ за проданъ и въ книжарницѣтъ. Дѣйствително и ний сме имали случай да потърсимъ нѣкои закони за да купимъ отъ ковчежничеството безъ обаче, да ни се удовлетвори исканието. Ний на пълно одобряваме мнѣнието показано чрѣзъ в. „Дунавски Извѣстия“.

По поводъ на нѣкакво оскърбление нанесено отъ Видинския в. „Защитникъ“ върху Разградския гражданинъ г. Б. Ханджиевъ, в „Разградъ“ като дава мѣсто на една дописка казва: „въ 6-й брой на издаваемия се въ гр. Видинъ в. „Защитникъ“, името на когото е *откраднато* отъ Ловчанския *консерваторски* вѣстникъ и пр.“ По сжщата тази „консерваторска кражба“ четохме и едно писмо отъ Видинския ни събратъ печатано въ в. „Свѣтлосие“, съ което кани нашия кумшия (Ловчанския „Защитникъ“) или да промѣни това название или въ противенъ случай ще бжде даденъ подъ сждъ. Какъвъ курйозъ съ названията на вѣстницитѣ! Интересно е да се знае, аджеба съгласно кой ли законъ ще бжде сжденъ Ловчанския ни събратъ.

Спорѣдъ една телеграмма отъ Анжанъ Балканикъ до в. „Стара Планина“, по-голѣмата частъ отъ Русскитѣ вѣстници се оказваха доста симпатични за нашата депутация.

Редактора на в. „Гласъ Македонски“, г-нъ К. Шаховъ е даденъ подъ сждъ за оскърбление честѣта на Султана. Дѣлото ще се разлѣдва прѣзъ този мѣсець въ Софийския Окр. Сждъ.

Пишѣтъ ни отъ София, че конгресъ на либералната партия, който заседавалъ въ столицата, между другитѣ въпроси, мнозина отъ делегатитѣ искавали желание, да се сгрупиратъ всѣкитѣ партии и фракции подъ либералното знаме. Като съобщаваме това, намъ особено ще бжде драго, частъ по-скоро да се осжществи това, което много зависи и отъ другитѣ водители на либералнитѣ фракции. Само този е изходния край за да се укротятъ до сегашнитѣ неразбрани партизански страсти и смущения, които тъй жестоко сж тикали отечеството ни въ пропастьта и регресъ въ своето културно развитие.

В. „Свобода“ съобщава, че нѣколко роти отъ нашитѣ войски заминали за Турската граница, и че Турция щѣла да прѣвземе Источна Румелия, ако нашето Правителство не вземе мѣрки и прѣкрати Македонското движение.

Обръщаме вниманието на читателитѣ си върху обявлението що печатаме на първата страница.

Отъ страна на *Либералното бюро* въ градътъ ни, г-нъ *Топаловъ* е испратилъ слѣдующата телеграмма до прѣдсѣдателя на конгресъ г. Д-ръ В. Радославова: „като членъ на тукашната либерална дружина (?) и такъвъ отъ бюрото, поздравявамъ конгресъ на Либералната Партия, който ще се открие днесъ (29 м. м.), за което моая да прѣдадете нашитѣ благожелания за добъръ успѣхъ и щастливъ исходъ на всѣки прѣдначивания. Да живѣе България. Да живѣятъ българскитѣ патриоти“. Такива телеграмми сж испратени почти отъ всѣкитѣ краища отъ България. Не ни е извѣстно отъ кога и отъ какви лица се състои Плъвенската либерална дружина.

На 6-й того вечерѣтъ се почина г. *Стамболовъ* и на 8-ий с. м. бжде погребенъ доста демонстративно....

Двама Хамбурски журналисти г. г. *Даннелъ* и *Тиллаимъ* се хванали на оологъ да направятъ едно пътешествие по свѣта пѣши. Тѣ на 1-й того пристигаха въ София отъ гдѣто ще обиколятъ нѣкои градове въ България, включая и нашия градъ, слѣдъ което ще заминатъ прѣзъ Цариградъ, Мала-Азия, Египетъ, Италия, Испания, Франция, Белгия Холандия до Хамбургъ, гдѣто тѣ трѣбва да пристигнатъ най-късно до 1-ий Априлий 1896 год. н. с.

Н. Ц. В. Княза, по случай смъртъта на Дѣда *Славейкова*, испратилъ слѣдующата телеграмма отъ Карлсбадъ до г-на М-тра Прѣдсѣдателя: „като съжелявамъ за смъртъта на народния дѣятелъ *Славейковъ*, одобрявамъ вашето распорѣждане за неговото погребение“. Спорѣдъ както ни пишатъ, семейството на покойния общественъ дѣецъ, е получило многобройни телеграмми изъ България и чужбина.

Първия конгресъ на либералната партия въ София, слѣдъ тридневно разискване положенитѣ въ дневенъ редъ въпроси, между другото взе и слѣдующата резолюция: 1) настоящето правителство изоби-

не улегли данъци на населението. Напротив то го увеличи, следователно данъцият товар продължава да бъде невоносим и същинателен за страната; 2) Македонският въпрос е национален, а не партиен. Конгреса съжалява, че днешното правителство по този въпрос държи една неясна, неопределена и непослдователна политика, съ която от страна от България симпатизират на Великите сили; 3) Въ международно отношение, либералната партия се въодушевява от началото да поддържа най-искрени и приятелски отношения съ всички инострани държави, и особено съ съседитѣ на България. Вѣрна на този принцип тя не може да бъде противъ за въстановленіето един нормални отношения съ Русия. Конгреса счита, че за да има благотворно слѣдствие отъ това въстановление на приятелскитѣ ни отношения съ Русия, то трѣбва да има за основание взаимното довѣрие, пълното признаване настоящето положение на България и спазването нашата политическа независимост.

На 30 м. м. поминѣлъ се е въ Виена *Петро М. Петровъ*, родомъ отъ нашия гр. Плевенъ. Тѣлото му е било балсамирано, което се погрѣба тѣзи дни въ София, гдѣто се е заселилъ слѣдъ освобождението на България. Нашитѣ съболезнования къмъ опечаленото семейство.

На 1-й того въ София се е поминѣлъ стария журналистъ, на послѣдѣкъ прѣдседателъ на Върховния Кассационенъ Сѣдъ *Хр. Стояновъ*.

На 25 м. м. Юний се изпълниха цѣли 8 години отъ какъ ний царствующия Господаръ *Н. Ц. В. Княза Фердинандъ I* е избранъ за Господаръ на България. По този случай само Русенския в. „*Български Новини*“ пожелава на Княза и династията му „щастливо царуване на славния български престола“.

Пийтът ни отъ Свишовъ, че на 8 того въ сѣборната църква се отслужил парастасъ, по случай погребението на *Стефанъ Стамболова*. Г-нъ *Паяковъ* държалъ едно слово по случай.

Началото на текущия мѣсецъ покоси живота на нѣколко видни български обществени дѣйци: *П. Р. Славейковъ*, *Хр. Стояновъ* и *П. М. Петровъ*, прѣдприемачъ въ София.

Шестима души запасни офицери, които по настоящемъ се намиратъ въ Пиринъ-Планина, отъ тамъ сж издали едно възване къмъ другаритѣ си въ българската армия да се притечѣтъ на помощъ за Македонското дѣло. Въстанието още продължава и взема все по-големо направление.

В. „*Миръ*“ се научава отъ саухове, че войводата *Спиро Костовъ* билъ убитъ отъ дружината си, защото се намѣрило върху него единъ записъ за 40 хиляди лева, издаденъ отъ покойния *Ст. Стамболовъ* и да се изтеглятъ отъ Солунската Банка. Независимо и отъ това у *Сп. Костова* били намѣрени и нѣкакви си книжа за безплатно пътуване изъ Македония, съ цѣлъ да прѣдаде дружината на турскитѣ власти. Ето *Стамболовия* патриотизъмъ!

Нашето правителство е издало едно окръжно, съ което се заповѣдва на административнитѣ власти, да прислѣдватъ вътрѣшното движение за Македония. Спорѣдъ съобщението на Балканската агенция, властта е обезоружила едно голѣмо множество македонци и бивши офицери, които се намираха на границата. И на това отгоре Турското правителство нека продължава да твърди още, че нашето правителство помагало на македонскитѣ въстаници.

Нека има прѣдъ видъ В. Порта, че при най-големитѣ напани било отъ нашето правителство или турскитѣ башибозци, македонското въстание нѣма да утихне до тогава, до като не испълни 23 членъ отъ Берлинския договоръ. Веднѣжъ революцията избухнала, трѣбва да постигне цѣльта си.

Получи се въ редакцията ни устава (въ проектъ) на акционерното търговско дружество за колоннални стоки „*Съединение*“ въ гр. Руссе.

На 22 Юний се е стодилъ г. *Ив. Георгиевъ*, учителъ въ градътъ ни, за г-ца *Спаска Даскалова*. Нашитѣ честитавания на сгоденитѣ.

На 12 того се завърна въ градътъ ни стопанина на вѣстника ни г. *Н. Д. Ковачевъ*.

Тѣзи дни излезе отъ печатъ V-та книжка отъ сп. „*Сѣтъ*“.

Получи се въ редакцията ни „*Медицински Сборникъ*“ за м-цъ Юлий. Между другото интересно съдържание особено внимание ни обърна статията на г. *Д-ръ К.* „По запазване тѣлесното здравие у хората и причинитѣ на упадъка му“. Ний въ единъ отъ идущитѣ броеве ще запознаемъ читателитѣ си съ тази съвременна статия.

Вийтът ни отъ София слѣдущето „щомъ замина депутатъ за Петербургъ, г. *Тончевъ* распра-

ваше прѣдъ нѣколко души бивши негови колеги, четѣхната партия била изложена на разтуряние, понеже поддържатъ австро-филска политика“. Между това, нашия дописникъ искава мнение, щото при днешното критическо положение, въ което се намира нашето отечество и поведението шо държѣтъ нѣкой Немски и Германски вѣстници спрямо България, отеческата длъжностъ налага всѣки патриотъ и общественъ дѣлецъ, да се отклони отъ вътрѣшнитѣ партизански борби и се застъпи за запазване престижа и репутацията на България, която по настоящемъ се напада по единъ най-сѣждателенъ начинъ отъ заинтересуванитѣ Австрийци. Ний не веднажъ сме го казвали, че цѣльта на Австрия е да окопира всички Балкански държавици посредствомъ капитала. Тя сега за туй именно напада България, защото рѣши да се подобри съ Русия, съ което се попрѣчва австрийската политика. — Читателитѣ ни ще сръбнатъ въ идущий брой на вѣстника ни, по какъвъ шарлатански начинъ се напада и клѣвети Княжеството ни отъ нѣколко европейски-газети. Това е срамъ за достолепие на българина, ако той мълчи и продължава да всѣва вътрѣшни раздори.

Негово Царско Височество Български Князь е далъ слѣдущата телеграма, до Г-на Министра Президента *Д-ръ Н. Стоиловъ*. *София, 8 Юлий 1895 год.* Подъ впечатлението на дълбоката ужасъ и на естествено негодувание, което ме потресе при получаваніето извѣстие за подлото покушение извършено върху Г-на Стамболова, и за смъртта на тогава, който е държалъ едно толковъ значително мѣсто въ лѣтописитѣ на нашата история, азъ като искахъ, въ съгласие съ Васъ и като Васъ, да забравя прѣдъ кървавия Неговъ гробъ недоразуменията, които ме бѣха раздѣлили отъ него, счетохъ за мой дългъ да направя на отличия и рѣтецъ достойни почести за неговитѣ заслуги, като прѣдложихъ едно народно погребение на останкитѣ му. — Сръщу тия мои доялни и благородствени постъпки, обаче неприличното поведѣние на едно семейство, ужасната скръбъ, на което разбирахъ и почитамъ, нечуванитѣ хули отиравани противъ мене и моитѣ съвѣтници отъ страна на партизанитѣ на покойния, — клѣветаческото безчестие на които нѣма да се унижа да искамъ на яве, безпобеднитѣ нападения, на които азъ и Вия сме изложени въ Европа отъ страна на злонамѣреността на единъ и на заслѣпеността на другитѣ, ми налагатъ дълга, да Ви посвѣтвамъ да се въздржѣте отъ всяко участие на погребението на бившия Министръ Прѣдседателъ. Азъ очаквамъ, че толкуването на това рѣшение, за което самъ скръбя ще даде новъ поводъ на противникитѣ да ни обвинятъ съ хули, но азъ намирамъ, че това рѣшение, което обстоятелствата ни налагатъ, е единственото достойнство за честта на Господаря и на Неговитѣ Министри прѣдъ народа, който е възложилъ на тѣхъ своето довѣрие. Напълно и повече, отъ всякога солидаренъ съ моитѣ просвѣтени и вѣрни съвѣтници, способността които добръ познавамъ, горѣдъ да нося съ тѣхъ тѣжкия товаръ на подозрения и неправди, черпящъ сила отъ правотата на една свободолюбива и просвѣтена политика, азъ чакамъ съ хладнокрѣвие укротаваніето на бурата, като съмъ увѣренъ, че моето правителство ще испълни до край дълга си, ще нахтри и ще накаже по единъ прихвѣренъ начинъ убийцитѣ на починалия Стамболовъ. Подписалъ „*ФЕРДИНАНДЪ*“.

Съ настоящия брой ний исправаме на прѣдплатившитѣ ни абонати общаната отъ насъ премия.

Въ 21-й номеръ отъ вѣстника ни, сж пропуснати доста важни погрѣшки, между които по-важнитѣ сж слѣдущитѣ: 1) Заключение на уводната статия е помѣстено въ отдѣלתъ „Лѣтописъ“. между антрефилетата; 2) погрѣшно е казано, че втория журналистически конгресъ билъ отворитъ на 10 м. м. Трѣбва да се чете: *ще се открие на 10 Юлий* Въ подлистника погрѣшно тоже е печатано пътуваніето на Бай Ганю въ Америка и Чикаго. Въместо това да се чете: *въ Европа*. Молимъ извинение отъ читателитѣ си за тия и други неволни погрѣшки. Това е станжло вслѣдствие отсѣтствието на нашия редакторъ, който тѣзи дни пристигна въ градътъ ни.

На 12 того се помина стария нашъ свещеникъ *Парашкева Ив. Чавдаровъ*. Нашитѣ съболезнования къмъ опечаленото семейство.

Въ София започналъ да излиза и другъ новъ „независимъ“ либераленъ вѣстникъ „*Народна Борба*“. Тоя вѣстникъ е Радсѣловъ органъ. Нѣкои статии и антрефилетата сж написани доста безграмотно. „Стопанина-редактора“ на „*Нар. Борба*“ е г. *Ст. П. Маноловъ*. Ний жезаемъ прѣди всички, поправленіе въ граматическо отношение и политическата борба, и тогава успѣхъ на новия си събратъ.

Въ послѣднитѣ нѣколко броя в. „Свобода“ доста ясно захвана да клѣвети правителството ни и Княза. Почти въ всѣки брой ше сръбнатъ подстрекавания за саморасправа, законване и отмищание. И

всичко това било патриотизмъ спорѣдъ логиката на в. „Свобода“! О, врѣмена е прави!!

На 8 того българската депутация е напуснала Руската столица и тѣзи дни се очаква да пристигне въ София.

Спорѣдъ нѣкой столични вѣстници, единъ отъ убийцитѣ на *Стамболова* билъ вече уловенъ и арестуванъ. Той билъ нѣкой си *Боне Георгиевъ* бившъ слуга при застрѣляния Паница.

На 8-й того Руский Императоръ прие доста ласкаво българската депутация, на която искавалъ своето високо благоволение на България.

На 5-й того въ Раевшко цѣлъ денъ е траяло сражение между войска и въстаници. При село Хамазлий между Петричъ и Струмица е било сжщо збивание. При селото Трѣботовице Малешевско станало сериозно сражение и всичкото село е било изгорено. Въ Битолско при селото Цанари се е ударила една въстаническа чета за гдѣто е испратена войска отъ Битоля.

Очевидецъ расправа, че на 6-й четата на Кочо Лютата при села Габрово, Джумойско, имала силно сражение съ редовна турска войска. Загубитѣ на неприятеля голѣми. Отъ четата падналъ единъ убитъ, единъ плѣнникъ и двама леко ранени. Боятъ се продължава цѣлъ денъ и слѣдъ разбиваніето на войската, четата потѣгли за Пиринъ.

На 5 того дружината „*Пиринъ Планина*“ се удари съ 1500 души редовна турска войска на Палковската планина; боятъ трая цѣлъ денъ, двама въстаници убити и трима ранени. Паднаха Турци 130 души, единъ юсбания и единъ милиазиминъ. Прѣзъ нощта авангарда на дружината, прѣдвожданъ отъ подчетника *Орханевъ*, разби една турска рота и отвори пътъ на дружината, която замина за Пиринъ Планина. Въ тоа врѣме авангарда биде нападатъ и отдѣленъ въ тъмнината отъ четата и слѣдъ три кървави сражения, Орханевъ съ 12 души другари успѣ да разби турцитѣ и избѣга къмъ България.

Телеграфиратъ отъ Цариградъ слѣдното: Солунския Валия извѣствява въ Сѣббота, че една чета отъ 100 человека била навлѣзла върху турска територия близо до Джумая. Хората на тая чета имали динамитъ, когото употребявали. При Високата Порта се съмняватъ върху тия подробности. Военното министерство наново опровѣргава сауха за мобилизацията на втория и третия Арменски корпуси

ИЗЪ НАШАТА ПРЕССА.

Почти по-големата частъ отъ нашия печатъ по настоящемъ се занимава съ депутацията, която е поднесла вѣнѣца въ Петербургъ. Вѣстникитѣ „*Миръ*“, „*Ст. Планина*“, „*Гласъ*“, „*Народъ*“ и пр. възхваляватъ правителството ни за гдѣто се застъпи за позирението ни съ нашата освободителка Русия. Вѣстникитѣ „*Свобода*“, „*Пловдивъ*“, „*Стража*“, „*Нар. Права*“ и пр. тѣзи постъпка на правителството ни, я намѣрватъ за оскърбителна и прѣдателска. Обаче в. „*Знаме*“ посредствомъ тѣзи депутация казва, че пакъ не ще могатъ да се въстановятъ отношенията ни съ Русия, защото за да бждемъ въ неприятелски сношения както съ Русия така сжщо и съ другитѣ държави, главната прѣчка за това билъ самъ Князѣтъ.

Сжкия печатъ, а най-вече вѣстникитѣ: „*Право*“, „*Гласъ Македонски*“, „*Революция*“, „*Съгласие*“, „*Черно Море*“ и пр. доста сериозно защищаватъ Македонския въпросъ. Относително помощитѣ за въстанието въ Македония в. „*Гласъ*“ съобщава едно твърдѣ скръбно явление именно, че мнозина състоятелни македонци зинмаючи извѣстни длъжности въ България, отказвали своята помощъ. Вѣстникитѣ „*Право*“ и „*Гл. Македонски*“ като констатира въ извѣстие съ съжаления, искаватъ своето прѣзрѣние къмъ тия гладници за пари. — В. „*Знаме*“ печата една дълга корресонденция отъ Цариградъ, съ която се извѣствяватъ доста важни работи, които расклатватъ положението на Турция. Така например: относително разговарѣтъ въ Цариградското Военно училище за убиваніето на *Султана* билъ организиранъ отъ турската либерална партия. Въ турция била наложена строга цензура на печата. 30 юнкери и 4-ма офицери сж грабнати отъ училището, поставили ги на единъ параходъ и никой не знаелъ до сега шо е станжло съ тѣхъ. — Арменскитѣ революционери въ Цариградъ пакъ въстнали. Въ продължение на 2-3 недѣли станжли три нови политически убийства, които побъркали окончателно полицията. Най-напрѣдъ ранили единъ шпioniнъ. Прѣди нѣколко недѣли арменцитѣ сполучили да ранятъ смъртоносно единъ отъ най-опаснитѣ шпioniни, именно *Томонджиянъ* отъ гр. Руссе. Този арменецъ по-прѣди е принадлежалъ на революционната партия и е работилъ въ България между арменцитѣ; той е прѣвѣлъ на арменски биографията на *Ботева* и неговитѣ стихотворения. Турското правителство бѣ подкупилъ този лжепатриотъ, който станалъ шпioniнъ. На 29 м. м. верѣдъ улилата билъ нападатъ единъ другъ шпioniнъ, които билъ пазенъ отъ 8 стражари. Портата обвинява и арменския Патриархъ, че ужъ съчувствувалъ на революционеритѣ. — Македонското въстание доста било загрижело турското правител-

ство. Огънът плавилъ и въ Скопския санджакъ. Дадено било заповѣдъ на войската, която тръгнала за Солунъ. Турцитѣ като познаватъ туй въстание казватъ, че ужъ то било подкладено отъ София. Войската постоянно заминавала и смущението между правителствениитѣ крѣгове все се увеличавало. Въ Еменъ и Критъ тоже избухнало въстание.

Относително заминаването на Княза въ странство, нѣкой вѣстници дадоха различни тълкувания на това. В. „Съгласие“ съ единъ уводенъ членъ, като разгледва конституцията, (чл. чл. 19 и 151) искава мнение щото за прѣдстоящото Нар. Събрание да се приготви единъ законопроектъ, въ който ясно да се прѣдвиди и опрѣдѣли князътъ кого има право да назначава, когато заминава задъ граница, за свой намѣстникъ, а така сжщо точно да се изложатъ правата, обязаноститѣ и отговорността на тоя намѣстникъ. прѣдъ законитѣ на страната и прѣдъ народътъ.

Сега за сега, Стамбуловия печатъ е облеченъ въ трауръ и оплаква своя шефъ, който разбойнически бѣ събѣченъ всрѣдъ столицата.

ВѢСТИ ИЗЪ НАУЧНИИ СВѢТЪ

— Социализма. При всичко, че теорията на социализма захванъ да се оборва отъ самитѣ социалисти, като на пр. Акселдоръ, Кауцки, Политисъ и др. обаче нашитѣ, пакъ твърдятъ, че самия культъ на науката ще докара социализма, като се придържатъ о думитѣ на Бертоло, прочутъ химикъ: „не ще да има за въ бждѣще въ свѣта ни земледѣлие, ни говедари, ни орачи. Химията ще бжде прѣдшественица въ осъществяванетоъ социализма“.

— Слънцето като дезинфекционенъ цѣръ. Не отдавна прочути професоръ-хирургъ Езмаркъ писа въ единъ хирургически Нѣмски вѣстникъ, че слънчевата свѣтлина е най-добро дезинфекционно срдѣство отъ зараза на бактерии. Кѣмъ това ние ще прибавимъ, че слънчевата свѣтлина дѣйствува и като срдѣство за нечистиване разни нечистотии по дрѣхитѣ. Особено нашия селянинъ, който е потъналъ въ нечистоти нека се възползува отъ този безплатенъ цѣръ и лѣтно врѣме да простира срѣщу слънцето било постелята, било облеклото, особено зимното.

— Най-послѣдното електрическо чудо. На скоро телеграфната жица, която е опжната по цѣлия свѣтъ ще бжде унищожена. Посрѣдствомъ друго електрическо изобрѣтение, ще се замени тя. По този начинъ прѣди нѣколко врѣме направенъ е първий опитъ отъ Шотландия на островъ Малъ безъ посрѣдството на телеграфнитѣ жици се дадоха съобщения.

— Ново открито плѣме. На скоро е открито едно плѣме съвършено ралично отъ Египтянитѣ въ сѣверната частъ на Тива. Това плѣме сочало да е съществувало около три хиляди години прѣди Христа.

— Северния полюсъ откритъ. Спорѣдъ съобщенията на Парижскитѣ вѣстници Д-ръ Хансенъ открилъ сѣверния полюсъ и че окачилъ норвежкото знаме на върха му.

— Машинте велосипедитѣ. Бздението на велосипеди у насъ доста се развива. Мнозина медици искаха мнѣние, че тѣ сж врѣднъ за здравнето. На послѣдъкъ ето какво расправъ единъ Английски професоръ на студентитѣ: „Велосипеда трѣбва да се махне. Той значително поврѣжда гърдитѣ. Независимо отъ това, велосипеда не дава онзи енергия на мисълта и ония впечатления, които произвѣжда природата у чловѣка, при бздението на конь, возението съ кола и ходението пѣши. Какво ще кажатъ нашитѣ велосипедисти? — „Празна работа“, на вѣрно. Ний отъ опитъ сме узнали, че дѣйствително велосипеда е вреденъ за здравнето на чловѣка.

Зорница М. Сръброва

Никола Д. Ковачевъ

Външани.

Свищовъ, 2-й Юлий 1895 г.

„СВѢТЛИНА“

МѢСЕЧНО ИЛЛЮСТРОВАННО СПИСАНИЕ.

ГОДИНА V

Годишенъ абонаментъ въ прѣдплата, за България 15 л., за въ странство 17 лева. за ученици 12 лева.

Абонарието става направо въ Администрацията на „Свѣтлина“ въ София и чрѣзъ всичкитѣ телеграф. поцин. станции.

Абонатитѣ на „Свѣтлина“ ще получатъ заедно съ издѣлитѣ до сега книжки една притурка съ маени краски (къмъ IV книга) и освѣтъ тоя една голѣма картина премия, въ размѣръ единъ метръ дължина и 70 сант. ширина, оригинална композиция изъ народния ни животъ, съставена отъ единъ твърдъ извѣстенъ нашъ живописецъ.

1 — 3

Отговоренъ-редакторъ: Хр. Ц. Крушовски.

— Още 2 номера и вѣстника ни навършва първата си годишнина, обаче повечето отъ нашитѣ любезни абонати не ни се издѣлжиха, при всичко че сме ги подканяли нѣколко пъти. Отъ добрия приемъ що намѣри вѣстникътъ ни, гласимъ, прѣзъ втората годишнина, да го издаваме ежемѣдно и го допълнимъ съ още нѣколко отдѣла, за туй най-учтиво и настоятелно молимъ неисплатившитѣ ни абонати, да побързатъ и си внесатъ нищожния годишенъ абонаментъ **ЧЕТИРЕ ЛЕВА**, за да можемъ да допълнимъ бюджета си за прѣзъ идущата година, защото за да се гарантира рѣдовното излизане на вѣстника отъ печатаря, то трѣбва да му се прѣдплати, а за да се събере тѣзи сума, то единственно расчитаме на добрата воля на нашитѣ абонати.

ОТКРИТА ПОЩА.

ФЕРДИНАНДЪ. Г-ну Д. Петровъ 4 лева получихме. Исплатихме Ви и премията. Всичко 4 лева.

ЛОМЪ. Кафене „Монтекарло“. 4 л. получихме. Премията, Ви исплатихъ. Г. г. Любевъ А. Ангеловъ, Чорбаджиевъ, Н. Алтимирски, Сп. Божиниовъ — получихме годишния абонаментъ. Премията Ви исплатихме. Читалище „Постоянство“ абонамента за 1-вата година получихме. Премията Ви исплатихме. Всичко 24 лева.

СВИЩОВЪ. Г-ну Стойчо Дряковъ. Абонамента получихме за първата годишнина. Премията тѣзи дни.

ПАМЕТЪ. Г-ну Ил. Блъскову писмото Ви приехме. Сжщо и I. кн. отъ сп. Ви „Пастырь“.

СОФИЯ. Г-ну К-вий. И двѣтѣ Ви писма приехме. За второто платихме 30 ст. Неплатени писма нѣма да се приематъ кои отъ материалитѣ ще се погасятъ. Съ поздравъ.

ТУЛЧА. Г-ну Анонимному. Дописката получихме, не сме я разгледали още.

БЕЛГРАДЪ. Г-ну Кецеву. Дописката Ви ще се помести.

ВАРНА. Г-ну И Добреву. 10 лева приехме.

СВИЩОВЪ. Г-ну Ат. Ил. Попову. 250 лева получихме.

СВИЩОВЪ. Г-ну Стереву и Иванову получихме стойността за вѣстника

Извѣстие.

ВЪ ПЕЧАТНИЦАТА НИ се поржчаха отъ нѣколко селски общини прѣписи отъ книгитѣ по чл. 48 отъ правилника за прилагане закона на десѣтъка (обр. № 9.) За което извѣстяваме на оѣзи общини, които не сж си доставили, да побързатъ съ поржчикитѣ си догдѣто формата не е расурена, иначе ако поржчатъ по отдѣлно, то ще ги коштува по скѣпо, а понеже ще се изработятъ на веднажъ, то цѣната имъ ще бжде по износна и отъ цѣнитѣ на „Държавната печатница“.

Отъ печатницата на:

Бакърджиевъ & Рачевъ.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2624

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителный листъ подъ № 184 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 13 Январий 1894 год. въ полза на Кръстю Ивановъ отъ село Петриница противъ Тодоръ Къчевъ отъ село Долни-Джбникъ за 300 л. и др. разноски въ допълнение на обявлението ми № 63 обнародвано въ мѣстный Вѣстникъ „Нѣделя“ броеве 7, 8 и 9 и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Гражданското сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ

16-й Юлий и до 31 день ще продавамъ на втори публиченъ трѣтъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ дължниковитѣ недвижими имоти състоящи отъ четири ниви подробно описани въ горѣпоменатото ми обявление.

Горний имотъ не е заложень никому продана е втора. Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий явивши се купувачъ. Желаящитѣ Г. г. да купятъ продаваемитѣ имоти умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата отнасяща се по продажта.

гр. Плъвенъ, 15 Юний 1895 год.

Сждеб. Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 30 отъ 94 год. 1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2014

Подписания Ив. Ат. Гърковъ Сждебенъ. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на I-й участѣкъ на основание изпълнителный листъ подъ № 3269 издаденъ отъ I-ий Плъв. Мир. Сждия на 22 Декемвр. 94 г. въ полза на К. К. Константиновъ и др. отъ гр. Плъвенъ противъ Юрданъ П. Узуновъ отъ сжщ. градъ за 325 л. съ лихва и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Граждан. Сждопр.“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 20 Юлий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ трѣтъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ градъ Плъвенъ слѣдующитѣ дължникови недвижими имоти а именно:

1). Една къща въ IV кварталъ на гр. Плъвенъ отъ една стая и антре построена отъ дървенъ материалъ и камѣкъ съ дворъ отъ около 100 кв. метра при съсѣди: Косто Ив. Ловчалитъ и Иванъ Петровъ оцѣнена за 250 лева.

Горний имотъ не е заложень никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първий купувачъ. Желаящитѣ Г. г. да купятъ продаваемитѣ имоти умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата отнасяща се по продажта.

гр. Плъвенъ 30 Май 1895 год.

Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 6 отъ 95 год. 1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 3388

Подписания Стойо Джуджевъ помощникъ Сждебенъ Приставъ при Плъвенскій Окръженъ Сждъ на III-й участѣкъ на основание изпълнителный листъ подъ № 3358 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 30 Октомвр. 92 г. въ полза на Мито Кирковъ отъ с. Писарово противъ Мико Георгиевъ отъ сжщото село за 101 левъ 60 ст. лихви и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеоб. знание, че отъ 20 Юлий т. г. и до 31 день ще продавамъ на публиченъ трѣтъ съ явно наддавание, въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ, слѣдующитѣ дължникови недвижими имоти находящи се въ с. Писарово а именно:

1). Едно селище около 2 дюлюма при съсѣди: Герго Дъглия, Дино Младеновъ, Иванъ Топчията и пѣтъ оцѣн. за 50 лева.

2). Една градина отъ около 1 дюлюмъ при съсѣди: Иванъ Топчията, отъ три страни пѣтъ оцѣнена за 40 лева.

Горний имотъ не е заложень никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. г. да купятъ продаваемитѣ имоти умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата отнасяща се по продажта.

гр. Плъвенъ 8 Юлий 1895 год.

пом. Сждебенъ приставъ: Ст. Джуджевъ
Дѣло № 302 отъ 93 год. 1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 4058

Подписания Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участѣкъ на основание изпълнителный листъ отъ 16 Февруар. 95 г. подъ № 290 издаденъ отъ I-ий Плъв. Мир. Сждия въ полза на Георги Бешовъ отъ село Згалеувецъ срѣщу Нечо Вълковъ отъ сжщ. село за 56 л. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражд. Сждопр. съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 22 Клий и до 31 день т. г. ще продавамъ на публиченъ трѣтъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на дължникътъ а именно:

1). Една нива въ Згалеуецкото землище въ мѣстността „Радишевскій пѣтъ“ около 7 декара при съсѣди: Кучо Платника, Танасъ Петковъ и нивата на Георги Бешовъ оцѣн. за 120 л.

Горний имотъ не е заложень никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. г. да купятъ продаваемитѣ имоти умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ книгата по продажта.

гр. Плъвенъ, 15 Юлий 1895 год.

П. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 69 отъ 95 год. 1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2262

Подписания Ив. Чолаковъ пом. сждеб. приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участѣкъ на основание изпълнителный листъ подъ № 4720 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 15 Декември 93 г. въ полза на Цетко Найденовъ отъ с. Одрне противъ Тодоръ Великовъ отъ с. Одрне за 254 лева и други разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 20 Юлий и до 31 день ще продавамъ на публиченъ трѣтъ съ явно наддавание въ канцеларията ми въ гр. Плъв. слѣдующитѣ дължникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Одренското землище въ мѣстността „Смърдешкия пѣтъ“ около 6 декара при съсѣди: Бою Рачковъ, Цанко Личовъ и отъ двѣ страни пѣтъ оцѣнена за 120 лева.

2). Една нива сжщото землище въ мѣстността „Подъ село“ около 7 1/4 дек. при съсѣди: Вълчо Денковъ, Велико Тодоровъ, Велико Димитровъ и вратия Тинкови оцѣнена за 150 лева.

Горний имотъ не е заложень никому.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ Г. г. да купятъ продаваемитѣ имоти умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата отнасяща се по продажта.

гр. Плъвенъ 9 Юлий 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 369 отъ 93 год. 1 — 3

Плъвенъ, Печатница на Бакърджиевъ и Рачевъ

ОБЯВЛЕНИЯ

Плѣвенско Окол. Спестовно Анционерно Земледѣлческо Дружество „НИВА“

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 722

Дружеството извѣстѣва на всички земледѣлци отъ околията, които ще иматъ нужда отъ заеми за жътѣ и други необходими нужди, да заявятъ въ управлението му по-скоро за суммитъ, които ще имъ трѣбватъ, та да може своеврѣменно да се направи по-трѣбното за удовлетворението имъ. — Пари отъ дружеството се даватъ на земледѣлцитъ съ лихва 10% годишно подъ порѣчителство и съ ипотека, 8% — отъ Банката, на която тукашенъ прѣдставителъ е пакъ дружеството. Отпускаатъ се заеми на занаятчий, търговци и др. отъ Банката по заявления подавани въ дружеството и съ лихва 8% годишно. Подробни свѣдѣния по разнитъ видове заеми, интересующитъ се могатъ да получатъ отъ Директора на дружеството, всѣки работенъ день.

При това, дружеството счита за свой дългъ да препорѣча на земледѣлцитъ да отбѣгватъ услугитъ на множеството спекулативни зеленари и лихвари, които постоянно се скитатъ по селата да раздаватъ пари срѣщу храна на зелено, отъ 5 до 12 лева кило или подъ тѣжка лихва отъ 25 до 120% понеже всичкий тѣхенъ (на земледѣлцитъ) и на семействата имъ цѣлогодишенъ трудъ, заедно съ имота, ще отидатъ за облагодѣтелствуване на тѣзи лакоми и ненаситни експлоататори, които по този начинъ сж опропастили и завладѣли имотитъ на цѣли стотини честни и трудолюбиви семейства по всичкитъ села, и на които за ограничение безбожната експлоатация, се е заело вече и правителството съ реформитъ, които готви за узаконяване тази Есенъ чрѣзъ Народното Събрание,

Препорѣчваме на ония земледѣлци, които по незнание сж продали храна на зелено, да се възползватъ отъ правата, които имъ дава закона за зеленицата, като повърнатъ на кредиторитъ си, когато се улѣснятъ само полученитъ сумми, заедно съ законната лихва, а не да се обвързватъ съ разни записи и да удвояватъ кило то на двѣ срѣщу разни черпения и измамливи обѣщания, съ което сами способствуватъ да имъ се отнѣматъ подирѣ имотитъ по Сждебенъ редъ.

При това не трѣбва да бързатъ съ продаване новитъ храни прѣждеврѣменно и съ вищокова цѣна, защото дружеството е взело грижата да съобщава за напредъ на всичкитъ земледѣлци най-износнитъ цѣни и мѣста за продажба на разнитъ земледѣлчески произвѣдения, съ печалби виваги по добри, отъ колкото при продажбата имъ на разни камаузи и дребни прекуповачи.

Печатни заявления за искание заеми отъ дружеството, послѣдното е испроводило до общинскитъ управления, отъ кждѣто заимоскачитъ ще получаватъ *безплатно* потрѣбнитъ листове.

Съобщаваме за знание на интересующитъ се, че Дружеството като Агентия и на Застрахователното дружество: „**ДАЧИЯ РОМАНИЯ**“, приема подъ най-износни условия да *застрахова* всякакви здания, стони, мебели и други движими имоти.

Свѣдения по условията за застрахуванята, интересующитъ се ще получатъ въ контората на дружеството, отъ Директора, всѣки работенъ день.

гр. Плѣвень, 25 Май 1895 год.

Отъ Управлението на Дружеството.

6 — 8

ПЛУГОВЕ опитани вече отъ мнозина земледѣлци въ о; кржѣтъ и най-подходящи за почвите и обстоятелствата **НИЖЕЛЪЗНИ НАССИ** огнеупорни, за пари и документи; **БРНИ, КРЕВАТИ, ДЕЦИМАЛИ, ОГРАДИ, БАЛКОНИ** и под. Собственено Българско произведение отъ работилницата на **ИВАНЪ БУРДЖЕВЪ въ ПЛѢВЕНЪ**

Освѣтъ горнитъ готови прѣдѣти, приематъ се и разни порѣчки и поправки на всѣкакви машини.

ИНТЕРЕСНО ЗА ЧЕТЕНИЕ

Извѣстѣвамъ на почитаемота публика, че слѣдъ дългъ трудъ, изнамѣрихъ единствения най-добъръ цѣръ за искореняване мозолитъ:

Specifique Victorieux

CONTRE LES CORS.

Цѣра е течностъ, употреблението му е много лесно. Цѣната на едно шише е: 1 левъ и 80 ст., а за провинцията 2 лева и 30 стотинки.

500 ЛЕВА

плащамъ на онуй лицѣ, което употребява моята ВОДА за уста KOTHE, ако ще боледува отъ зѣбобола и мизма въ уста. Berlin Ioh Geonge Kothe, Chimist Berlin. Цѣна за едно шише 2 лева. Въ провинцията 2 л. 50 ст. прѣпорѣчано. Главния депозитъ за въ България при г-нъ Гица Георгиевъ, бръснарь, ул. Търговска, София.

МАШИНКА

за управление и заглаждане мустацитъ. Намира се за проданъ въ бръснарницата ми. Цѣна 1 л. и 50 ст. Въ провинцията 1 левъ и 80 ст. съ пощенскитъ *Забѣлѣжка*: Всѣка порѣчка се придружава само съ пощенски бонове.

Съ почитание: Гица Георгиевъ

НОВА КНИГА!

„**ПЪРВИЙ БЪЛГАРСКИЙ КНЯЗЪ** или *Очерки изъ Исторіята на първитъ седемъ години на СВОБОДНА БЪЛГАРИЯ*“. Въ нея има 15 хубави картини. Излага нарѣдъ по-важнитъ събития прѣзъ князуването на Александра I-й. Говори за партизанството въ България и дължността на всѣкой български патриотъ. Цѣна 1 левъ и 80 ст. Когато се порѣчатъ 10 екз. прилагатъ се по 20 ст. пощен. разности. На книжари ся прави добъръ отбивъ. Намерва ся у автора: **А. С. Цановъ** въ Самоковъ и умного книжарници въ Княжеството.

ПРОДАВА СЕ

Единъ габолетъ за два коня, желающитъ да го купятъ да се отнесатъ за спрѣзумение до печатницата на вѣстника.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2533

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждебенъ Приставъ при Плѣв. Окржж. Сждъ на II-й участкъ на основание изпълнителний листъ отъ 23 Май 1895 г. подъ № 289 издаденъ отъ Плѣв. Град. Мировий Сждия въ полза на Хр. Съловъ С-ѣ П. Геновъ отъ гр. Плѣвень противъ Христо И. Раковъ отъ гр. Плѣвень за 144 лева и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 30 Юний т. г. и до 31 деень ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ недвижими имоти принадлежащи на длѣжникъ а именно:

1). Едно лозе въ Плѣвнското землище въ мѣстността „Дулюмсуза“ около 5 декара при сѣсѣди: Динко Игановъ, Косто Гулиша, Нива и Пѣтъ оцѣнена за 300 лева.

Продаванитъ се имотъ не е заложенъ никому. Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень 22 Юний 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 247 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2469

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окржж. Сждъ на I-й участкъ, на основание изпълнителний листъ подъ № 2569 издаденъ отъ Плѣв. Град. Мир. Сждия на 8 Октомврий 94 год. въ полза на Камена Пенчова настоящица на малолѣтнитъ на покойния Пенчо В. Батулски отъ гр. Плѣвень противъ Моно Вжлковъ отъ сѣдий градъ за искъ 100 лева и др. разности и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 5 Юний т. г. и до 31 деень ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Едно лозе въ Плѣвнското землище въ мѣстността „Ачкара“ отъ около 3 3/4 декара при сѣсѣди: Цонко Келеша, Пенчо Черни Тодоровъ и Пѣтъ оцѣнено за 150 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому. Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень 20 Юний 1895 год.

Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ

Дѣло № 469 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2662

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окржж. Сждъ на II-й участкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 2319 издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мировий Сждия отъ 27 Юний 1893 год. въ полза на Георги Ил. Геновъ отъ гр. Свищовъ противъ Куманъ Ангеловъ отъ с. Радиненецъ за 760 лева и др. разности и съгласно чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 16-й Юний и до 31 деень т. г. ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Радиненското землище въ мѣстността „Каменски пѣтъ“ около 5 декара при сѣсѣди: Христо Георгиевъ, етръ Ангеловъ, Карл Пато и Али Юмеровъ, оцѣн. за 50 л.

2) Едно лозе, въ сѣщото землище, въ мѣстността „Долнитъ лоз-я“, около 3 декара, при сѣсѣди: Симеонъ Василевъ Вожиневъ, Тодоръ Вожиневъ и П. Ангеловъ, оцѣнено за 150 лева.

3) Едно бранище, въ сѣщото землище, въ мѣстността „Църкалово“, около 5 декара при сѣсѣди: Петръ Стояновъ, р. „Осѣмъ“ и пѣтъ, оцѣнено за 200 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому. Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень 30 Юний 1895 год.

пом. Сждеб. Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 225 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2661

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окржж. Сждъ на II-й участкъ, на основание изпълнителний листъ подъ № 3068 издаденъ отъ Плѣв. Околийски Мировий Сждия на 25 Юний 94 год. въ полза на Георги Ил. Геновъ отъ гр. Свищовъ противъ Лица Великова отъ село Радиненецъ за 700 л. и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 10 Юний т. г. и до 31 деень ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Радиненското землище въ мѣстността „Одренски пѣтъ“ около 24 декара при сѣсѣди: Личко Ангеловъ и Тодоръ Великовъ оцѣнена за 240 лева.

2). Една нива въ сѣщото землище въ мѣстността „Кору дере“ около 20 декара при сѣсѣди: Панко Личковъ и Ана Лилова оцѣнена за 200 лева.

Горний имотъ не е заложенъ никому. Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень, 30 Юний 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 376 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2663

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. приставъ при Плѣв. Окржж. Сждъ на II-й участкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 664 издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мир. Сждия на 8 Августъ 89 год. въ полза на Георги Ил. Геновъ отъ гр. Свищовъ противъ П. Ишиновъ, Цачо Кр. и Цв. Панкови отъ село Въл. Трънъ за 495 лева и др. разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 10 Юний и до 31 деень ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една пета частъ отъ една къща въ с. Вълчи Трънъ въ махалата Църковна на връхъ земата отъ Камѣкъ. Керличъ и дървенъ материалъ съ двѣ отдѣления дължина 10 метра ширина 4 метра и височина 2 метра съ дворъ около 2 декара при сѣсѣди: Тодоръ Червенковъ, Русанъ Иотовъ, Панчо Енчовъ и пѣтъ оцѣнена за 500 лева.

Горния имотъ не е заложенъ никому. Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень, 30 Юний 1895 година.

пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 281 отъ 1889 година. 2 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2660

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плѣв. Окр. Сждъ на II-й участкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 3069 издаденъ отъ Плѣв. Окол. Мир. Сждия на 25 Юний 94 г. въ полза на Георги Ил. Геновъ отъ гр. Свищовъ противъ Личко Ангеловъ отъ село Радиненецъ за 800 лева и др. разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 10 Юний т. г. и до 31 деень ще продавамъ на публиченъ тръгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень слѣдующитъ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Радиненското землище въ мѣстността „Кору Дерѣ“ около 35 декара при сѣсѣди: Митю В. Иширопски, Панко Мивковъ оцѣнена за 350 лева.

2). Една нива въ сѣщото землище въ мѣстността „Одренски пѣтъ“ около 14 декара при сѣсѣди: Лица Великова и Панко Личковъ оцѣнена за 145 лева.

Наддаванитъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Горний имотъ не е заложенъ никому. Желющитъ г. г. да купятъ продаванитъ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плѣвень всѣки прѣстѣвенъ день и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгѣждатъ и книгата относнщи се по проданъ.

гр. Плѣвень, 30 Юний 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

Дѣло № 375 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2658

Подписанный Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък, на основание исполнительный листъ под № 254 издаденъ отъ I-й Плъв. Мир. Сждия на 11 Февруар. 95 год. въ полза на Петко Васильовъ отъ село Тученица противъ Стоянъ Ценовъ отъ сжщото село за 720 лева и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“, съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 8 Юний и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти, а именно:

1). Една нива въ Тученицкото землище въ мѣстността „Дялове“ около 8 декара при съсѣди: Вълчо Цановъ, Петръ Стояновъ и пжтъ оцѣнена за 180 лева.

2). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Поповъ мостъ“ около 2 декара при съсѣди: Вълчо Цановъ, Танасъ Ангеловъ и Пелешатска чешма оцѣнена за 40 лева.

3). Едно лозе въ сжщото землище въ мѣстността „Кукушинъ“ около 1 декаръ при съсѣди: Вълчо Ценивъ, Стефанъ Миневъ и Стати Петровъ оцѣнена за 70 лева.

4). Едно бранище въ сжщото землище въ мѣстността „Мирковски лѣтъ“ около 1 декаръ при съсѣди: Вълчо Ценовъ, Нено Ивановъ и Вълчо Кучковъ оцѣнена за 10 лева.

5). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Мирково“ около 7 декара при съсѣди: Вълчо Ценовъ, Пжтъ и Недѣлко Кара-Ивановъ оцѣнена за 140 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ 30 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 66 отъ 1895 год. 2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2617

Подписанный пом. Ив. Чолаковъ Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 611 издаденъ отъ I-й Плъвен. Мир. Сждия на 17 Мартъ 95 год. въ полза на Агания Ил. Сейзовъ отъ гр. Плъвенъ противъ Никола Геловъ отъ с. градъ за 102 л. и др. раз. съглас. чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 21 Юний т. г. и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1) 1/2 (половинѣ) отъ единъ Набантски дюкентъ въ гр. Плъвенъ II кварталъ на Александровската улица № 519 отъ протѣ дървенъ материалъ отъ керемичъ и отъ трите страни обраденъ съ дъски покритъ съ керемиди безъ таванъ (Карабина) дължина 6 метра, ширина 2 1/2 метра височина 3 метра при съсѣди: Пано Тоновъ, Агания Ил. Сейзовъ общински дюкентъ, Илия Атанасовъ, двортъ на Хад. Петраки и площадъ оцѣнена за 750 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ, 26 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 122 отъ 95 год. 2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2438.

Подписанный Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 3750 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 22 Юний 94 г. въ полза на Плъв. не.ската Земледѣлчес. Касса противъ Стоянъ Петковъ Факира отъ село Смирѣдхча за 100 л. и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Граждан. Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 27 Юний т. г. и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Смирѣдхчкото землище въ мѣстността „Подъ Село“ около 9 декара при съсѣди: Дамиянъ Гановъ, Матея Стояновъ, Димо Ценовъ оцѣнена за 180 лева.

2). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността сжща около 4 декара при съсѣди: Иванъ Илиевъ, Колю Влаха и лозя оцѣнена за 80 лева.

3). Една ливада въ сжщото землище въ мѣстността „Подъ Село“ около 1 1/2 декара при съсѣди: Кузманъ Ангеловъ и Барата оцѣнена за 150 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ, 17 Юний 1895 год.
пом. Сждеб. Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 80 отъ 94 год. 2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2452

Подписанный Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ отъ 27 Февруар. 95 г. под № 427 издаденъ отъ I-й Плъв. Мир. Сждия въ полза на Димитръ Ан. Брезовъ отъ село Вълчи-Тръвъ сръшу Атанасъ Матеевъ отъ село Вълчи-Тръвъ за 218 лева и 40 ст. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 27 Юний и до 31 дець т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на длѣжникътъ, а именно:

1) Една ливада въ Вълчи-трънското землище въ мѣстността „Валогъ“ около 9 декара при съсѣди: Василь Върбановъ, Петръ Русановъ, Поля Никола и Трифонъ Геневъ оцѣн за 230 л.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ и разгледатъ книгата по продажта.

гр. Плъвенъ, 19 Юний 1895 год.
П. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 94 отъ 95 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2878

Подписанный Стойо Джуджевъ помощникъ Сждебенъ Приставъ при Плъвенский Окр. Сждеб. Сждъ на III-й участък на основание исполнительный листъ под № 5198 издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия на 26 Септемвр. 94 г. въ полза на Тоно Христовъ отъ с. Долни Дабникъ противъ Петко Вълковъ отъ с. Долни Дабникъ за 170 лева и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеоб. знание, че отъ 28 Юний т. г. и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание, въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ, слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти находящи се въ землището на с. Долни Дабникъ (Плъв. околия) а именно:

1). Нива отъ около 6 декара въ мѣстността „Сръдния пжтъ при съсѣди: Петръ Маловъ, Хр. Ив. Дърмански и пжтъ оцѣнена за 120 лева.

2). Лозе отъ 1 декръ и три лехи въ мѣстността „Камъка“ при съсѣди: Вълчо Ивановъ, Стефанъ Д. Тотовски и Иванъ Куновъ оцѣнена за 105 лева.

3). Една градина отъ 2 лехи въ с. Долни Дабникъ въ мѣстността „Сръдната чунима“ при съсѣди: Велко Дуневъ, Маринъ Нановъ и пжтъ оцѣнена за 20 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ 14 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ приставъ: Ст. Джуджевъ
Дѣло № 664 отъ 94 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2335

Подписанный Ив. Чолаковъ пом. сждеб. приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 3146 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 2 Септем. 1893 г. въ полза на Николай Тончевъ отъ г. Свишовъ противъ Цвѣтко Видоновъ отъ с. Вълчи-тръвъ за 96 лева и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 22 Юний и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъв. слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Вълчи-трънското землище въ мѣстността „Краището“ около 10 декара и 8 ара при съсѣди: Димитръ Миневъ, Нейко Пелчовъ, Панчо Елчовъ и Иончо Христовъ, оцѣнена за 216 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ 14 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 249 отъ 93 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2446

Подписанный Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъвен. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 2238 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 6 Юний 92 г. въ полза на Симеонъ Кировъ отъ село Кацамуница противъ Нешко Ликювъ отъ с. Опанецъ за 240 л. въ допълнение на обяв. лението ми № 1318 отъ 13 Апрель 1895 год. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 30 Юний и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ градъ Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Опанското землище въ мѣстността „Смръдла“ около 5 декара при съсѣди: Атанасъ Велювъ, Илия Геневъ и Гачо Кыновъ оцѣнена за 120 лева.

2). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Вита“ около 5 декара при съсѣди: Илия Геневъ, Михаилъ Митовъ, Цвѣтанъ Вълковъ и пжтъ оцѣнена за 100 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ 17 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 298 отъ 92 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2344

Подписанный Ив. Чолаковъ Пом. Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 48 издаденъ отъ I-й Плъв. Мир. Сждия, на 24 Май 1895 год. въ полза на Пени Петровъ отъ село Вълчи-Тръвъ противъ Иванъ Радювъ отъ село Вълчи-Тръвъ за 220 л. и др. разности и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 22-й Юний и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Вълчи-трънското землище въ мѣстността „Беглъшки пжтъ“ около 11 декара при съсѣди: отъ двѣ страни Пжтъ, Митю Пеневъ и Правителственни ниви оцѣн. за 150 л.

2). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Задъ Лозата“ около 6 декара при съсѣди: Пени Петровъ, Иванъ Милошовъ, Панталей Халачовъ оцѣнена за 126 лева.

3). Единъ бостанъ въ сжщото землище въ мѣстността „Шоварна“ около 1 декръ при съсѣди: Колю Жопуновъ, Петко Радювъ, Пжтъ и Бара оцѣненъ за 12 лева.

4). Една нива въ сжщото землище въ мѣстността „Малушово бранище“ около 11 декара при съсѣди: Цоню Христовъ, Пжтъ и Добри Петковъ оцѣнена за 156 лева.

Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Горний имотъ не е заложень никому. —
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ, 15 Юний 1895 год.
Пом. Сждеб. Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 18 отъ 95 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2853

Подписанный Стойо Джуджевъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъвенский Окр. Сждеб. Сждъ на III-й участък на основание исполнительный листъ под № 3606 издаденъ отъ Плъвенский Окол. Мир. Сждия на 13 Ноемвр. 1892 год. въ полза на Дико Велювъ отъ с. Долни Дабникъ противъ Ташко Мариновъ отъ сжщото село за искъ 115 лева и други разности и съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 28 Юний т. г. и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти находящи се въ землището на с. Дол. Дабникъ (Плъвенско) а именно:

1. Нива 10 декара, въ мѣстността „Широка поляна“, при съсѣди: Нешо Къновъ, Вълчо Ценовъ, Маринъ Пенчовъ и пжтъ оцѣнена за 200 лева.

2. Нива отъ 7 декара, въ мѣстността „Герганицъ-Долъ“ при съсѣди: Дино Велювъ, Нешо Къновъ и Вълчо Атанасовъ, оцѣнена за 140 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ, 13 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ст. Джуджевъ
Дѣло № 515 отъ 1893 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2854

Подписанный Ст. Джуджевъ Пом. Сждебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участък на основание исполнительный листъ № 4263 издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия, отъ 24 Септемвр. 94 г. въ полза на Дико Велювъ отъ село Дол. Дабникъ сръшу Нино Яковъ отъ сжщото село за 224 л. лихви и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1037 отъ „Гражданско. сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 28 Юний т. г. и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти находящи се въ землището на с. Дол. Дабникъ (Плъв. околия) а именно:

1). Нива 12 декара въ мѣстността „Влашки пжтъ“ при съсѣди: Мико Моневъ, Нино Вълковъ, Райко Васильовъ, Илия Пенонъ и пжтъ оцѣнена за 240 лева.

2). Нива 6 декара въ мѣстността „Старитъ лозя“ при съсѣди: Петръ Беновъ, Макило Пановъ и Митрополска нива оцѣнена за 120 лева.

3). Градина 2 лехи въ мѣстността „Подъ село“, при съсѣди отъ двѣ страни Пжтъ и Баба Хана оцѣнена за 10 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ.
Желающитѣ г. г. да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относнщи се по продажта.

гр. Плъвенъ, 13 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ст. Джуджевъ
Дѣло № 554 94 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2316

Подписанный Иванъ Ат. Гърковъ Сждебенъ Приставъ при Плъвенский Окр. Сждеб. Сждъ на I-й участък на основание исполнительный листъ под № 1305 издаденъ отъ Плъвенский Градский Мир. Сждия на 13 Май 1894 год. въ полза на Плъв. Земледѣлческа Касса противъ Маруца Ил. Ганова отъ гр. Плъвенъ за 200 лева съ лихви и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Граждан. Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание, че отъ 30 Юний и до 31 дець т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на длѣжникътъ а именно:

Една осма частъ отъ една едноетажна къща съ дворъ отъ 1400 квадратни метра построена отъ Камень, Дървенъ и Кирпиченъ материалъ покрита съ керемиди състои се отъ двѣ етажа за живееване коридоръ и антре и подъ флота къща мава въ гр. Плъвенъ II кварталъ при съсѣди: Пжтъ, Косто Хинковъ, Димитръ Миновъ, Педко Гановъ и Пжтъ, оцѣнена частта за 500 л.

Продаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи вниши се купувачъ.
Желающитѣ да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работ. часе да наддаватъ и разгледатъ книгата по продажта.

гр. Плъвенъ, 16 Юний 1895 год.
Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ
Дѣло № 245 отъ 94 год. 3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2447

Подписанный Ив. Чолаковъ пом. Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждеб. Сждъ на II-й участък на основание исполнительный листъ под № 2237 издаденъ отъ Плъвенский Околийски Мир. Сждия на 6 Юний 1892 год. въ полза на Симеонъ Кировъ отъ село Кацамуница противъ Нешо Ликювъ отъ село Опанецъ за 183 лева въ допълнение на обяв. лението ми под № 1318 отъ 13 Апрель 95 год. и съгласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявямъ за всеобщо знание че отъ 30 Юний и до 31 дець ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддавание въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти а именно:

1). Една нива въ Опанското землище въ мѣстността „Дисвишки долъ“ около 6 декара при съсѣди: Никола Янковъ, Ц. Петковъ, Бостанлъкъ и осоята, оцѣнена за 120 лева.

2). Едно лозе въ сжщото землище въ мѣстността „Зусонта“ около 3 декара при съсѣди: Цано Вълковъ, Георги Бешковъ, Димитръ Игнатовъ и Ботю Цановъ оцѣнена за 60 лева.

Горний имотъ не е заложень никому. —
Надаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи вниши се купувачъ.
Желающитѣ да купятъ продаваемитѣ се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣвенъ дець и работни часове да наддаватъ и разгледатъ книгата по продажта.

гр. Плъвенъ, 17 Юний 1895 год.
пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ
Дѣло № 299 отъ 92 год. 3 — 3